
UBND HUYỆN HỚN QUẢN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC GIA
ĐÌNH VÀ PHÒNG, CHỐNG BẠO

LỰC GIA ĐÌNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hớn Quản, ngày       tháng      năm 2023

Số:            /QĐ-UBND
            

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Công tác gia đình và

 phòng, chống bạo lực gia đình huyện Hớn Quản

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC GIA ĐÌNH VÀ PHÒNG, CHỐNG
BẠO LỰC GIA ĐÌNH HUYỆN HỚN QUẢN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn  cứ  Luật  Phòng,  chống  bạo  lực  gia  đình  số:  02/2007/QH12 ngày
21/11/2007 của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Công văn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15/4/2013 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình;

Căn cứ Quyết định số 979/QĐ-UBND ngày 8/8/2023 của UBND huyện về
việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình
huyện Hớn Quản;

Xét  đề  nghị  của  Trưởng  phòng  Văn  hóa  và  Thông  tin  tại  Tờ  trình  số
340/TTr-PVHTT, ngày 3/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Chỉ
đạo Công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình huyện Hớn Quản. 

Điều 2. Các ủy viên Ban Chỉ đạo Công tác gia đình huyện. Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị huyện; Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các tổ chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký và thay
thế Quyết định số 1957/QĐ-UBND ngày 12/9/2013 của UBND huyện về việc ban
hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phòng, chống bạo
lực gia đình huyện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Như Điều 2;
- LĐVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Văn Hạ



2

UBND HUYỆN HỚN QUẢN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC GIA
ĐÌNH VÀ PHÒNG, CHỐNG BẠO

LỰC GIA ĐÌNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hớn Quản, ngày       tháng      năm 2023

QUY CHẾ
Hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phòng, 

chống bạo lực gia đình huyện Hớn Quản
(Ban hành kèm theo Quyêt định số    /QĐ-BCĐ ngày           /9/2023 của Ban Chỉ

đạo công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình huyện)

CHƯƠNG I
QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

Quy chế này quy định nguyên tắc hoạt động, chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phòng, chống bạo
lực gia đình huyện (Ban Chỉ đạo).

Điều 2. Nguyên tắc hoạt động của Ban Chỉ đạo

- Tham mưu ủy ban nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn chỉ đạo
công tác gia đình đúng chức năng, kịp thời theo quy định của pháp luật.

- Tôn trọng hoạt động nghiệp vụ của cơ quan quản lý nhà nước về gia đình
theo quy định của pháp luật; hằng năm có kế hoạch hoạt động cụ thể, thiết thực,
hiệu quả, không ngừng đổi mới phương thức làm việc, phối hợp của các cơ quan,
ban, ngành có liên quan trong triển khai công tác gia đình trên địa bàn huyện.

- Phát huy vai trò của các cấp, các ngành trong phối hợp chỉ đạo thực hiện
công tác gia đình thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn.

Chương II
CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỦA BAN CHỈ ĐẠO

Điều 3. Chức năng

- Tham mưu, giúp ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, điều hành trong quá trình
thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn công tác gia đình và tổ chức triển khai thực hiện
chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác
gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo việc tổ chức, phối hợp của các cơ quan có liên quan trong công
tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.



3

- Chỉ đạo và tổ chức hoạt động thuộc lĩnh vực công tác gia đình và phòng,
chống bạo lực gia đình theo đề nghị của thủ trưởng cơ quan quản lý nhà nước về
gia đình cùng cấp.

- Thực hiện vai trò phối hợp giữa các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã
hội, các tổ chức xã hội nhằm thực hiện tốt công tác gia đình và phòng, chống bạo
lực gia đình.

Điều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn

- Chỉ đạo, điều hành, tổ chức triển khai các hoạt động liên quan đến công
tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn huyện.

- Xây dựng dự thảo chương trình, kế hoạch của ủy ban nhân dân huyện chỉ
đạo việc tổ chức phối hợp giữa các cơ quan có liên quan trong công tác gia đình và
phòng, chống bạo lực gia đình.

- Tham mưu giúp ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện chương trình, kế
hoạch và ý kiến chỉ đạo của ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức phối hợp giữa
các cơ quan có liên quan trong công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia
đình.

- Đề xuất với ủy ban nhân dân huyện các biện pháp chỉ đạo nhằm giải quyết
kịp thời những vướng mắc, khó khăn phát sinh trong chỉ đạo, tổ chức thực hiện
công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình; phối hợp với các cơ quan, các
tổ chức liên quan đề xuất và giải quyết những vấn đề có ảnh hưởng trực tiếp tới
hiệu quả của công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

- Chỉ đạo thành lập, kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phòng,
chống bạo lực gia đình cấp huyện.

- Tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ công chức, viên chức làm công
tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình cấp huyện, và các xã, thị trấn trong
huyện.

- Tổ chức kiểm tra hoặc phối hợp với cơ quan chức năng kiểm tra việc thực
hiện kết luận của Ban Chỉ đạo, ý kiến của ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức,
phối hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác gia đình và phòng, chống bạo
lực gia đình.

- Kiểm tra, theo dõi, đánh giá các hoạt động trong công tác gia đình và
phòng, chống bạo lực gia đình trên phạm vi toàn toàn huyện.

- Tổ chức sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm và đề nghị Chủ tịch ủy ban nhân
dân huyện và cơ quan có thẩm quyền khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích
xuất sắc trong chỉ đạo và thực hiện công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia
đình tại địa phương.

- Kiến nghị cơ quan, tổ chức có thẩm quyền xử lý kịp thời đối với những vi
phạm pháp luật về công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình trên phạm
vi toàn huyện.

CHƯƠNG III



4

CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ
CỦA TRƯỞNG, PHÓ BAN CHỈ ĐẠO VÀ CÁC ỦY VIÊN

Điều 5. Trưởng Ban Chỉ đạo

- Điều hành chung hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Quyết định nội dung cuộc họp, triệu tập chủ trì và kết luận các cuộc họp
của Ban Chỉ đạo.

- Phân công nhiệm vụ Phó Trưởng ban và các ủy viên thực hiện công việc
của Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo sự phối hợp các hoạt động của ủy viên Ban Chỉ đạo và các cơ
quan tổ chức có liên quan ở địa phương trong công tác gia đình và phòng, chống
bạo lực gia đình.

- Chỉ đạo việc xây dựng, ký ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của
Ban Chỉ đạo; chịu trách nhiệm trước ủy ban nhân dân huyện về nhiệm vụ và
quyền hạn được giao.

Điều 6. Phó trưởng Ban Chỉ đạo (Trưởng Phòng VH&TT huyện)

- Có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo và thực
hiện các nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công; bảo đảm chủ động thực
hiện nhiệm vụ và sự phối hợp giữa các ủy viên Ban Chỉ đạo, các cơ quan, đơn vị
có liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ về công tác gia đình và phòng,
chống bạo lực gia đình.

- Trực tiếp điều hành họp Ban Chỉ đạo khi được Trưởng ban ủy quyền. Ký
các văn bản của Ban Chỉ đạo theo ủy quyền của Trưởng ban, trình ủy ban nhân
dân huyện quyết định các biện pháp chỉ đạo việc phối hợp tổ chức giữa các cơ
quan liên quan trong công tác gia đình và chỉ đạo việc tổ chức thực hiện công tác
gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

- Chịu trách nhiệm về việc xây dựng mô hình phòng, chống bạo lực gia
đình; xây dựng, nhân rộng mô hình gia đình điển hình tiên tiến; tổ chức thu thập
thông tin số liệu về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, đoàn thể trong huyện, UBND
các xã, thị trấn thực hiện quản lý nhà nước về công tác gia đình và phòng, chống
bạo lực gia đình; tuyên truyền giáo dục đạo đức, lối sống, giáo dục đời sống trong
gia đình, phòng, chống bạo lực gia đình.

- Chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện  Kế hoạch số
23/KH-UBND ngày 26/01/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện Chiến lược phát
triển gia đình Việt Nam đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; xây dựng kế
hoạch công tác hằng năm và giai đoạn, lập dự toán kinh phí hoạt động của Ban
Chỉ đạo trình UBND huyện phê duyệt.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện ý kiến chỉ đạo của ủy ban nhân dân
huyện về việc tổ chức, phối hợp giữa các cơ quan liên quan trong công tác gia
đình.



5

- Thông tin kịp thời các chủ trương, chính sách mới về công tác gia đình và
phòng, chống bạo lực gia đình cho các ủy viên trong Ban Chỉ đạo. Kịp thời tham
mưu Ban Chỉ đạo bổ sung, thay thế thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 7. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo (Chủ tịch Hội Phụ nữ huyện)

- Chủ trì, phối hợp với Phòng VH&TT đẩy mạnh tuyên truyền về công tác
gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình trong các cấp Hội và cán bộ hội viên
phụ nữ; chỉ đạo Hội Phụ nữ các xã, thị trấn trong công tác phối hợp các nội dung
có liên quan đến công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình và tham gia
xây dựng, duy trì địa chỉ tin cậy ở cộng đồng, công tác hòa giải ở cơ sở. Chú trọng
xây dựng, nhân rộng các mô hình gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc.
Lồng ghép xây dựng câu lạc bộ gia đình phát triển bền vững trong các câu lạc bộ
của Hội Phụ nữ tổ chức.

- Phối hợp với Phòng Tư pháp và các ban, ngành, đoàn thể có liên quan
tuyên truyền, giáo dục, khuyến khích, động viên đoàn viên, hội viên và nhân dân
chấp hành pháp luật về hôn nhân và gia đình; phòng, chống bạo lực gia đình; bình
đẳng giới; người cao tuổi; phòng, chống ma túy, mại dâm và các tệ nạn xã hội
khác.

Điều 8. Các ủy viên Ban Chỉ đạo

- Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của ngành, đơn vị mình,
chỉ đạo hoặc đề xuất chỉ đạo đối với tập thể, cá nhân thuộc ngành, đơn vị mình;
phối hợp chặt chẽ với cơ quan quản lý về gia đình theo quyết định của Trưởng
Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

- Đề xuất biện pháp giải quyết những vướng mắc, khó khăn trong tổ chức
thực hiện các nhiệm vụ công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình. Chịu
trách nhiệm về ý kiến của mình trong các cuộc họp Ban Chỉ đạo; trường hợp vượt
quá thẩm quyền quyết định, phải xin ý kiến của Thủ trưởng đơn vị và chịu trách
nhiệm cá nhân về ý kiến đó.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo.

- Phối hợp với cơ quan chức năng kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ
công tác gia đình đối với các tổ chức, cá nhân có liên quan theo phân công của
Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 9. Nhiệm vụ của các ngành là ủy viên Ban Chỉ đạo

- Phòng Tư pháp: Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật tới các gia đình:
Luật Hôn nhân và Gia đình, Luật Bình đẳng giới, Luật Phòng, chống bạo lực gia
đình, Luật Bảo vệ chăm sóc giáo dục trẻ em, Luật Người cao tuổi...; bồi dưỡng
nghiệp vụ cho tổ hòa giải gia đình.

- Công an huyện: Tổ chức thực hiện phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội,
bảo vệ hạnh phúc gia đình; xây dựng các nhiệm vụ và giải pháp đấu tranh, trấn áp
các loại tội phạm, các loại tệ nạn xã hội có nguy cơ cao ảnh hưởng trực tiếp đến



6

đời sống gia đình; xây dựng mô hình gia đình quân nhân tiêu biểu, tổ chức các
hoạt động truyền thông, giáo dục đời sống gia đình trong toàn lực lượng.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành,
địa phương tổ chức triển khai chương trình giáo dục đời sống trong gia đình, phổ
biến các giá trị văn hóa tốt đẹp của gia đình, phòng, chống bạo lực gia đình trong
hệ thống giáo dục của huyện phù hợp với các cấp học, lứa tuổi và chương trình, kế
hoạch giảng dạy hằng năm.

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện các chế độ
chính sách, phúc lợi xã hội về gia đình: Gia đình có công, gia đình nghèo, người
cao tuổi, bảo vệ và chăm sóc trẻ em, bình đẳng giới, giới thiệu và đào tạo lao
động, việc làm cho gia đình...

- Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị, đoàn thể định hướng tư tưởng, chỉ đạo về công tác gia đình; tuyên truyền giáo
dục đạo đức, lối sống, đời sống gia đình, xây dựng gia đình văn hóa.

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Tích cực thông tin, truyền thông;
tăng cường công tác quản lý về thông tin trên các phương tiện thông tin, truyền
thông đại chúng về công tác gia đình;

- Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các ngành, đoàn thể, địa
phương tổ chức thực hiện chăm sóc và bảo vệ sức khỏe gia đình, hỗ trợ nạn nhân
bị bạo lực gia đình, dân số - kế hoạch hóa gia đình, giảm thiểu mất cân bằng giới
tính khi sinh.

- Phòng Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Phòng VH&TT; các phòng, ban,
ngành, đoàn thể; UBND các xã, thị trấn tham mưu ủy ban nhân dân huyện bố trí
kinh phí cho công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình theo quy định.

- Phòng Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể,
UBND các xã, thị trấn quản lý Nhà nước về thanh niên; tăng cường công tác quản
lý Nhà nước về tôn giáo, ngăn chặn kịp thời tổ chức, cá nhân lợi dụng tôn giáo
tuyên truyền trái pháp luật ảnh hưởng đến đời sống gia đình. Phối hợp với Phòng
VH&TT đẩy mạnh công tác thi đua, khen thưởng về lĩnh vực công tác gia đình và
phòng chống bạo lực gia đình.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện: Đẩy mạnh công tác tuyên
truyền, vận động các gia đình đoàn kết tham gia hưởng ứng sâu rộng phong trào
xây dựng gia đình văn hóa, thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng,
chính sách pháp luật của Nhà nước. Vận động các gia đình hưởng ứng, thực hiện

- Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn
minh”; đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư.

- Huyện Đoàn: Chỉ đạo, tổ chức thực hiện hiệu quả các hoạt động tuyên
truyền, giáo dục nâng cao nhận thức cho nam, nữ thanh niên về trách nhiệm xây
dựng gia đình ấm no, tiến bộ, hạnh phúc; thực hiện nếp sống văn minh trong việc
cưới, việc tang, lễ hội trong các cấp đoàn.



7

- Hội Người cao tuổi huyện: Tổ chức, triển khai thực hiện, vận động hội
viên tích cực tham gia phong trào “Tuổi cao gương sáng”, “ông bà cha mẹ mẫu
mực, con cháu thảo hiền”.

- Hội Nông dân huyện; Hội Cựu chiến binh huyện: Vận động các hội viên
tích cực tham gia xây dựng gia đình văn hóa, tham gia các câu lạc bộ gia đình, tổ
chức các hoạt động giáo dục đời sống gia đình, phòng, chống bạo lực gia đình,
thực hiện tốt nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội.

Điều 10. Thư ký Ban Chỉ đạo

- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo xây dựng dự thảo và trình ký các văn bản,
chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo; theo dõi tiến độ thực hiện
chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo và UBND huyện trong công tác gia đình
và phòng, chống bạo lực gia đình.

- Đề xuất nội dung cuộc họp, xây dựng dự thảo báo cáo và chuẩn bị các
điều kiện phục vụ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; ghi biên bản các cuộc họp của
Ban Chỉ đạo.

- Gửi chương trình, kế hoạch, quyết định hoặc văn bản của UBND huyện
đến các thành viên trong Ban Chỉ đạo, các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan để
tổ chức thực hiện.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban
Chỉ đạo phân công.

CHƯƠNG III

CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC CỦA BAN CHỈ ĐẠO

Điều 11. Chế độ làm việc

- Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình làm việc
theo chế độ tập thể, các vấn đề được thảo luận, bàn bạc dân chủ, thống nhất; đề
cao trách nhiệm của Trưởng Ban Chỉ đạo và Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo;
thành viên vắng mặt phải báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo hoặc Phó Trưởng Ban Chỉ
đạo và có ý kiến bằng văn bản về nội dung công việc mà ngành được phân công.

-  Ban Chỉ  đạo họp định kỳ 6 tháng/lần,  họp đột xuất  theo yêu cầu của
Trưởng Ban Chỉ đạo hoặc Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Các phiên họp của Ban Chỉ đạo phải được thông báo bằng văn bản về nội
dung, thời gian, địa điểm và gửi tài liệu trước 03 ngày làm việc, kể từ ngày tổ chức
cuộc họp. Các ủy viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị ý
kiến thảo luận, bố trí thời gian tham dự đầy đủ các phiên họp của Ban Chỉ đạo. Ủy
viên vắng mặt phải có ý kiến bằng văn bản về nội dung mà Ban Chỉ đạo sẽ thảo
luận để Thư ký báo cáo tại cuộc họp.

- Ban Chỉ đạo chịu sự chỉ đạo trực tiếp của UBND huyện và sự chỉ đạo,
kiểm tra, hướng dẫn về chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh
Bình Phước.



8

- Ban Chỉ đạo cấp huyện có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn và kiểm tra chỉ
đạo công tác gia đình các xã, thị trấn trong huyện.

- Ban Chỉ đạo phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, tổ chức liên quan trên địa
bàn huyện để phát huy sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị, tạo điều kiện
thuận lợi để thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác gia đình.

Điều 12. Chế độ thông tin, báo cáo

- Chương trình, kế hoạch chỉ đạo công tác gia đình và phòng, chống bạo lực
gia đình và các ý kiến chỉ đạo của UBND huyện phải được gửi đến các ủy viên
Ban Chỉ đạo biết để thực hiện.

- Ban Chỉ đạo báo cáo UBND huyện và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
theo từng hoạt động; báo cáo định kỳ 6 tháng và hằng năm; báo cáo đột xuất theo
yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

- Ủy viên Ban Chỉ đạo huyện và Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn có trách nhiệm
thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hằng năm: Báo cáo 6 tháng trước ngày 15/5 và
báo cáo năm trước 15/11; báo cáo đột xuất (nếu có) theo yêu cầu về Thường trực
Ban Chỉ đạo để tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy định.

Điều 13. Ban hành văn bản của Ban Chỉ đạo

- Văn bản của Ban Chỉ đạo huyện do Trưởng Ban ký lấy số và sử dụng con
dấu của ủy ban nhân dân huyện.

- Văn bản của Ban Chỉ đạo huyện do Phó Trưởng ban Thường trực ký lấy
số và sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Điều 14. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo

- Việc sử dụng kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định
tài chính hiện hành.

- Ủy viên Ban Chỉ đạo công tác gia đình huyện công tác tại cơ quan nào, sử
dụng phương tiện và điều kiện làm việc ở cơ quan đó để thực hiện nhiệm vụ được
phân công.

CHƯƠNG IV

TỎ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 15. Trách nhiệm thực hiện

1. Trưởng, phó và các ủy viên Ban Chỉ đạo huyện; Thủ trưởng các phòng,
ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm tổ chức, thực hiện các nội dung trong
Quy chế này.

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) có
trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện Quy chế này, đồng thời
tổng hợp các vấn đề vướng mắc, phát sinh báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo huyện
xem xét, quyết định.



9

Trong quá trình thực hiện Quy chế này, nếu có vấn đề phát sinh, vướng
mắc, chưa phù hợp, yêu cầu ủy viên Ban Chỉ đạo phản ánh về Cơ quan Thường
trực Ban Chỉ đạo huyện để báo cáo Ban Chỉ đạo xem xét, sửa đổi, bổ sung cho
phù hợp./.



10

                     

                              

                   

     



11


	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC GIA ĐÌNH VÀ PHÒNG, CHỐNG BẠO LỰC GIA ĐÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số: /QĐ-UBND
	UBND HUYỆN HỚN QUẢN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC GIA ĐÌNH VÀ PHÒNG, CHỐNG BẠO LỰC GIA ĐÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T14:48:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:21:01+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:24:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:24:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:25:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:26:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:28:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:33:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:35:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




